1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ VINH HIỀN

Số: 430/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Vinh Hiền, ngày 29 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc trả lời thông tin phản ánh tại đô thị thông minh

                                Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

ơ

Theo nội dung phản ánh tại đô thị thông minh: “Nhà ông Lợi ở thôn

Hiền Vân 2, xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc thường xuyên xả nước thải sinh

hoạt ra ngoài đường gây ô nhiễm môi trường”. UBND xã Vinh Hiền đã kiểm

tra và trả lời như sau:

Sau khi tiếp nhận phản ánh, UBND xã đã chỉ đạo và giao cho ban thôn

Hiền Vân 2 xử lý, qua đó ban thôn đã làm việc với hộ gia đình. Vận động nhắc

nhở và yêu cầu hộ gia đình ông Lợi chấp hành tốt nếp sống văn minh đô thị,

nước thải sinh hoạt cần được xả đúng nơi quy định.

Trong thời gian đến nếu hành vi xả nước thải sinh hoạt gây ô nhiễm môi

trường vẫn còn tiếp diễn UBND xã sẽ mời hộ gia đình làm việc và xử lý theo

quy định trong các văn bản pháp luật.

UBND xã Vinh Hiền trân trọng kính báo cáo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

		2023-09-29T10:02:23+0700

		2023-09-29T10:02:56+0700